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LÖRDAG  

Lördagen inleddes med att Piia Nora hälsade alla välkomna innan själva konferensen drog igång.  

Anna Bonnevie, Statens veterinärmedicinska anstalt (SVA) 

Smittskydd är aktuellt även för våra hundar. SVA har tillsammans med SBK och Svenska Blå Stjärnan tagit 

fram utbildningsmaterial. Hon presenterade även vilka smittor som kan förekomma i hundvärlden samt 

vad som smittar mellan hund och människa. På ffo-smittskydd.sva.se finns mer information och film.  

Eric Thyrell – Våga tänka stort! 

I föreläsningen Våga tänka stort med Eric Thyrell fick vi med oss många tänkvärda saker. Som hur man kan 

påverka hur man uppfattas av andra, att inte sprida negativa saker (fläktbajsare) eller hur man undviker 

att hamna i negativa tankespiraler. Föreläsningen följdes av gruppdiskussioner om vad vi är bra på i vår 

organisation och vad vi kan bli bättre på.  

Roland Ekenberg, Landstormsfonden 

Roland Ekenberg presenterade Landstormsfondens historia och hur vi kan söka bidrag för olika kortare 

projekt som inte ryms i våra ordinarie uppdrag.  

Patrik Olsson och Emilie Dahl, Agria 

Agria informerade om sin nya hundförsäkring som är en mer heltäckande lösning för hundägaren. 

Jöran Wikbladh och Mona Brantlind, verksamhet 2022 och uppdrag 2023 

Jöran Wikbladh och Mona Brantlind representerade grön respektive röd verksamhet.  

Årets aktiviteter, antalet kurser och nyutbildade ekipage gicks igenom i respektive verksamhet och 

Wikbladh visade även statistik kring köns- och åldersfördelning på de nya tjänstehundsekipagen. Värt att 

notera var att största delen av alla utbildade ekipage är kvinnor och att det i stort sett inte fanns några 

unga män som utbildar sig till hundförare!  

Mona presenterade även en ny kortlek med små övningar som har grunden i vår patrull- och 

räddningsverksamhet men som är utformad så att alla hänger med. 
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SÖNDAG 

Peter Öberg, Rikshemvärnsstaben 

Söndagen inleddes med en föreläsning från Hemvärnet och dess nya organisation som presenterades av 

Peter Öberg. 

Patrullhund: Peter Söderberg, Hundtjänsten i flygvapnet idag och historik  

Ett väldigt trevligt inslag på konferensen var Peter Söderbergs historiska genomgång av arbetet med 

tjänstehundar i Sverige och även internationellt. Peter verkar ha varit, mer eller mindre frivilligt, på rätt 

plats vid rätt tillfälle när nya utbildningar inom hund skulle tas fram eller när nya hundfunktioner skulle 

provas och implementeras i verksamheten. Peter har även tillbringat mycket tid i arkiven och hade 

gedigen kunskap om tidiga tiders hundträning. Anmärkningsvärt var att man i slutet av 1800-talet redan 

då hade en etisk syn på hundträning där ”mild behandling” rekommenderades och att ”det påtalas att 

uppfostringssättet måste bero på hundens individualitet”. Dock bidrog tidigare tiders syn på hundträning 

och kön även till många skratt i salen eftersom dåtiden ansåg att man i första hand skulle träna tikar 

eftersom tiken ”är tillgivnare, uppmärksammare” men att de dock inte gick att använda tiken till 

någonting under brunstperioden. Hanar då, de skulle minsann ”ej nyttjas eftersom de var i brunstperiod 

året om”.  

Patrullhund: Militärregionerna 

Ett pass var avsatt till att tjänstehundsrepresentanter inom våra militärregioner (MR) kunde träffas och 

diskutera läget på vår verksamhet och utväxla erfarenheter regionvis. Efteråt samlades alla MR och 

diskuterade vad som framkom på de olika regionsträffen. Tyvärr fick Sven-Börje Persson meddela att det 

inte finns någon arrangör till FMM 2023, så om ingen anmäler sitt intresse för att anordna detta blir det 

ingen FMM i år.  

Patrullhund: Björn Malmeström, Utanförskapsprojekt 

Som sista punkt på konferensen berättade Björn Malmeström om ett projekt han varit med att genomföra 

om att använda hundar för att nå ungdomar i utanförskap. I många förorter finns det ungdomar som har 

minimal kontakt med hundar och därför inte vet vem SBK är och vilka verksamheter som bedrivs. 

Kännedom om samhällsnyttan med hund och Hemvärnet och Försvarsmakten är också minimal. Vi med 

hund vet ju alla positiva saker som händer i hjärna och kropp därmed med vårt välmående när vi har 

hundar i vår närhet, så Björn ville implementera hundar och samhällsnyttan med hund för att nå ut till 

förortens ungdomar. För att hitta rätt målgrupp som inte hade alldeles för problematisk bakgrund hittade 

han ett yrkesgymnasium i en förortskommun till Stockholm där de redan jobbade med djur., även om 

kunskapen om blå och grön verksamhet med hund var ytterst liten. Björn ville ha ytterligare en aspekt 

med i projektet för att göra projektet mer attraktivt för ungdomarna; eftersom alla ungdomar i dag har en 

mobiltelefon och digitala hjälpmedel är en naturlig del av alla ungdomars vardag fick ungdomarna i 

projektet möjlighet att filma och göra digitala intervjun under projektets gång. På konferensen fick vi titta 

en filmsnutt från projektet som ungdomarna hade gjort själva. I förortsstadens centrum fick ungdomarna 

träna med de medverkande hundarna och förortens invånare intervjuades om deras åsikt kring det att ha 

hundar synliga i närområdet. Ungdomarna var även ute i skogen och testa på spår och patrullering. Några 

av de många positiva upplevelser Björn tog med sig från projektet var hur en del ungdomar öppnade sig 
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och började prata när det fanns en hund närvarande, vilket de inte gjort tidigare. Projektet blev en 

ögonöppnare i många hänseenden och kommer att fortsätta även i 2023.    

Räddningshund: Johan Rosenfeldt, MSB 

Johan berättade om NUSAR. 

Räddningshund: Lena Larson, förbundskansliet 

Lena informerade om det ekonomiska läget då vi inte har fått så mycket pengar i år. Det kommer innebära 

att vissa restriktioner kommer gälla: 

- Kurser och NR-träningar kan bara ske lördag-söndag 

- Samordning krävs för att träna på områden i Revinge/Skövde där SBK måste betala för att 

använda.  

Räddningshund: övrig information 

- SM kommer att arrangeras i Småland 2-3 september 

- Reglerna uppdateras och NRT blir funktionskontroll. Reglerna börjar gälla under våren 

- Vaccinering mot kennelhosta blir obligatorisk för hundar på kurs och NR-träningar 

- KU för domare genomförs 15-16 april 

- Nya domare behövs och utbildning planeras att starta i närtid 

- KU för sjödelen planeras 

Ansökningar för uppdrag inom verksamheten, perioden 2024-2027, ska skrivas ihop i år. Förslag och 

underlag till aktiviteter lämnas till Mona Brantlind på monabrantlind@outlook.com senast 10 maj för att 

hinna sammanställas och skickas till kansliet. Vi kommer nog inte ha möjlighet att lägga till ansökningar 

under åren som kommer utan allt som vi kan tänkas vilja göra ska med i ansökan, för att sedan kunna 

prioriteras inför varje år. Så alla med idéer om vad vi behöver göra för att utvecklas och stärka våra 

kompetenser, nya saker vi kan göra under kris, maila era förslag.  

Vi avslutade dagen med en diskussion om hur klubbar och distrikt kan bli mer delaktiga i vår verksamhet. 

Några saker som diskuterades var telefonmöten med distrikten, hur får vi fler engagerade förare som även 

är aktiva på klubben och hur får vi distrikt och klubbar att känna sig mer delaktiga i vår verksamhet.  
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